V 257 Nr. 51 Bl. 49. 

51. 
Jüterbog, 26. September 1529. 

P. Franz Weyß, Guardian zu Jüterbog, empfiehlt der Fürstin 
die aller Hülfe beraubten Brüder seines Klosters. 

V 257 Nr. 51 Bl. 27. Vgl. S. 43 2). 

52. 
Steinlausigk, Mittwoch nach Cantate, o. J. 

Der nach Eger versetzte P. Bonaventura Bachmann empfiehlt 
die „in großer Armut und Nöten befindlichen" Brüder von 
Jüterbog. 

V 257 Nr. 51 Bl. 13. 

ficentia liactenus dignitas vestra nos semper est prosecuta, ideo confidentius 
quomodo circa nos sit, aperiraus. Deum testor, quod non habemus vel unuin 
granum hordei, et nihil brasii. Ideo per misericordiam Dei vobis supplica-
mus, ut de hordeo nobis benedictionem facere dignemini, ab eo retributionem 
expectando, qui etiam calicem aquae frigidae in nomine discipuli datum 
mercede condigna remunerabit. Nisi enim dignitas vestra et alii propter 
Deum nobis subvenerint, quod inimici nostri diu speraverunt et de die in 
diem expectant, locum deserere cogimur. Sicut enim malitia [crescit], ita et 
Caritas multorum refrigescit, et pauci memores sunt inclusionis nostrae et 
calamitatis, nec nobis subveniunt. Sed et benefactores nostri in civitate 
paulatim moriuntur. Caseos item multis diebus non habuimus, et parum ad-
liuc superest. Si autem dignitas vestra manum nobis porrexerit, adhuc cum 
adjutorio Dei praestolabimur ejus salutare. Gratiae Dei commendo dignitatem 
vestram cum subditis vestris. Datum Parthenopoli ex fornace nostra ferrea, 
altera die Elisabeth, anno restauratae salutis 1534, captivitatis autem nostrae 
anno octavo. Fr. Johannes Hesse, captivus Christi et servus pusilli gregis 
S. Francisci. 

J) Von ihm, der u. a. Guardian von Lüneburg, Kustos von Livland 
und zweimal Provinzial war, Werden wir bei einer andern Gelegenheit 
handeln. 

2) Daselbst muß es statt „am 25. September" heißen „am 26. September". 
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II. Brief über das Generalkapitel des Jahres 1517 4. 
liom, 4. Juni 1517. 

P. Martin Currificis und P. Valentin Hortulani2) an den Pro-
vinzialvikar P. Petrus Fontinus. 

Handschrift d 53 der Kgl. Bibliothek zu Dresden 3). Fehlerhafte Abschrift des 
XVI. Jahrhunderts. 

Aufschrift: Reverendo patri fratri Petro Fontino. sacre theologie 
licenciato. vicario ministri Saxonie cum plenitudine potestatis 4). ad 
manus proprias. 

Obedienciam ac reverenciam cum salute! Reverende ac in-
dulgentissime pater! Sabato ante dominicam Vocem iocunditatis 5) 
ingressi sumus urbem a ministro generali ac ordinis protectorer>) 
cum decentia suscepti. Inde tercia feria generalis cum certis pa-
tribus a summo pontifice est vocatus; iterum atque iterum de 
resignacione bonorum temporalium (que sunt contra regule puri-
tatem) patres nostros7) admonuit. Convenientibus ergo quasi singulis 
ministris non annuerunt ad vota pontificis. Post multas pape 
admoniciones papa conclusit: Qui volunt secundum puritatem re
gule vivere, isti habebunt iuxta regule edictum ministrum; alii 
nolentes non habebunt. neque generalem et magistros provinciales 
dependentes a ministro generali, qui habet confirmare. Nos autem 
consencientes in puritate regule cum provincia Francie, Turonie, 
Burgundie et Amodeitis, Declarinis8), de sancto evangelio vocati 
sumus per papani et protectorem ad Aram celi tercia feria Pen-
tecostes in presencia trium cardinaliumqui ex commissione 
domini pape absolverunt vicarios a sua bulla 10) et ab omnibus sta-

') Ausführlicher berichtet über die Vorgänge beim Kapitel u. a. Joannes 
de Komorowo, Memoriale Ordinis Fratrum Minorum (Lemberg 1886) 319 ff. 

'-) Vgl. Schlager, Zwei Urkunden 111. 
') Vgl. über den Sammelband d 51 L.Schmidt, Katalug der Handschriften 

der Königl. Öffentlichen Bibliothek zu Dresden, III (Leipzig 1906) 467—469 und 
J. K. Sei dem an n in: Zeitschrift für die historische Theologie, Jahrg. 1874 
(Neue Folge 38) 131. 4) In der Handschrift steht „potestate". b) 16. Mai. 

6) General war P. Bernardinus Prati und Protektor der Kardinal Do
minikus Grimani. 7) In der Handschrift „pater noster". 

8) Über die Reformzweige der Amadeer und К larener (auch Ex- oder 
Deklarener genannt) vgl. Holzapfel 137; ebd. 141 über die Fratres de sancto 
evangelio des Br. Johannes von Guadalupe. 

9) Ara coeli ist der Titel des Franziskanerklosters auf dem Kapitol, in 
dem der Ordensgeneral vor 1870 gewöhnlich residierte. Die drei Kardinäle 
waren der genannte Protektor Grimani, Laurentius Pucci und Petrus von Accolti. 

10) Bulle „Ut sacra ordinis" des Papstes Eugen IV. vom 23. August 1446 
(Wadding XI 251). 
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tutis et nos similiter ab um nibus sectis, nomimbus, ita quod ste-
timus cum pura regula omnes. Tunc mandatum est, lecta est 
bulla domini pape1) in presencia dictorum cardinalium, quod nul-
lus fratrum alium nuncuparet vel vicarium vel reformatum vel 
ammodeum et quidem sub pena excommunicacionis late sentencie; 

qui secus faceret, non debet absolvi nisi in articulo mortis. Et 
a domino papa fratres Minores dicimur omnes. Et sie habuimus 
omnes, qui erant congregati, vocem activam et passivam. Pro 
hac vice elegentes fuerunt 143 2). Elegerunt rite et canonice re-
verendissimum patrem Cristofferum de Forlivio3), quondam gene-
ralem vicarium citramontanum, valde humanuni, doctum, domino 
pape et cardinalibus acceptabilissimum, qui mox fuit confirmatus. 
Altera die, quarta feria Pen[tecostes] cum processione ad sanc-
tum Petrum iuxta sanctissimi domini pape mandatum ivimus. Tunc 
unio ordinis sancti Francisci ex diversis sectis omni Romano populo 
apparuit, repleti indicibili ammiracione et gaudio. Dominus papa 
Leo X. in presencia quasi omninm cardinalium videntibus nobis 
ordini unito benedixit, deinde veronicam domini4) fratribus Omni
bus ostendere facit. Et ne videantur vicarii nos vicisse nec nos 
eos, j am sumus absoluti ab omnibus statutis. Jgitur feria quinta 
Pen[tecostes] electi sunt 12 patres ex omni nacione tocius ordi
nis, qui habent componere cum ministro generali statuta, que de-
bent ab omnibus, volentes regulariter vi vere, observari, que ego 
portabo domino volente. Et orate Deum pro ine et dirigite ista 
scripta ad r[everendumj p[atrem] ministrum 5), ut videat inceptum 
capitulum. Reliqua dicam domino volente.